PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	7 июня 2018 года

	N
	106-р

О мероприятиях по подготовке образовательных организаций к началу 2018/2019 учебного года

В целях подготовки образовательных организаций к началу нового 2018 – 2019 учебного года:

1. Управлению образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Коршунов С.А.):

1.1. Принять необходимые меры по подготовке и приемке муниципальных бюджетных образовательных организаций к новому 2018 – 2019 учебному году, в том числе:

- по соблюдению требований и выполнения комплекса мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в случае ЧС и пожаров;
- по соблюдению санитарных норм и правил;
- по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных организаций, оснащению их техническими средствами противокриминальной защиты;
- по обеспечению безопасной перевозки учащихся в соответствии с требованиями транспортного законодательства.
2. Финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Чернягина Т.Н.):
2.1. Обеспечить финансирование проведения ремонта и подготовки к новому 2018 – 2019 учебному году за счет сметных назначений по муниципальным образовательным организациям.
3. Организовать и провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2018 – 2019 учебному году в период с 06 августа 2018 года по 08 августа 2018 года согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд

Кучин С.А.

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 июня 2018 года N 106-р
Кучин Сергей Александрович – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии;

Коршунов Сергей Алексеевич – начальник управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;
Суркова Нина Алексеевна – главный специалист управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии;

Мартынова Юлия Викторовна – инженер-строитель 1 категории отдела капитального строительства и архитектуры управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Сорокин Николай Николаевич – начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Дивеевскому району (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 июня 2018 года N 106-р

График приемки

муниципальных образовательных организаций

к началу 2018 – 2019 учебного года

6 августа 2018 года

1. МБОУ «Ичаловская ООШ»;

2. МБОУ «Верякушская ООШ»;

3. МБОУ «Глуховская СОШ»;

4. МБОУ «Суворовская ООШ»;

5. МБОУ «Ивановская СОШ»;

6. Филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Конновская НОШ;

7. Филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ.

7 августа 2018 года
1. МКОУ « Дивеевская школа-интернат»;
2. МБОУ «Сатисская СОШ»;
3. МБОУ «Кременковская ООШ»;
4. МБОУ «Дивеевская СОШ»;
5. МБОУ «Больше-Череватовская ООШ».
8 августа 2018 года
1. МБОУ ДО «Дом творчества»;
2. МБДОУ детский сад «Малышок» с.Елизарьево;
3. МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок»;
4. МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик»;
5. МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»;

6. МБДОУ детский сад с.Кременки;

7. МБДОУ детский сад № 27 «Колосок»;

8. МБДОУ детский сад с. Ивановское.